

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO

PROPONENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE-MG						DATA BASE DESONERADA LICITADA: SINAPI OUTUBRO/2024 - SETOP - AGOSTO/2023	
OBRA: REVISÃO DA PARTE ELÉTRICA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE-MG							
LOCAL: RUA 26 - CAMPINA VERDE-MG							
DATA: DEZEMBRO/2024							
COMPOSIÇÃO 01		ADMINISTRAÇÃO DE OBRA			UNITÁRIO		
FONTES	CODIGOS	DESCRIÇÃO			UNID.	COEF.	TOTAL
COMPOSIÇÃO 01		PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) TOMADA PADRAO, TRES (3) POLOS (2P+1/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/ 4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO COM ENCHIMENTO DO RASGO NA ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA			UNITÁRIO		
FONTES	CODIGOS	DESCRIÇÃO			UNID.	COEF.	TOTAL
SETOP	ED-49187	CAIXA DE LIGAÇÃO/ PASSAGEM EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO, DIMENSÕES 4"X2", EMBUTIDA EM ALVENARIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			UNID.	1	R\$ 8,13
SETOP	ED-15748	CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA			UNID.	1	R\$ 20,97
SETOP	ED-49413	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTICHAMA, DN 20MM (1/2"), APLICADO EM ALVENARIA, INCLUSIVE RASGO			M	10	R\$ 7,48
SETOP	4417	ENCHIMENTO DE RASGO EM ALVENARIA/CONCRETO COM ARGAMASSA, DIÂMETROS DE 15MM A 25MM (1/2" A 1"), INCLUSIVE ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), PREPARO MECÂNICO			M	10	R\$ 2,13
COMPOSIÇÃO 02		PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) LUMINÁRIA,COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20MM (3/4"), EMBUTIDO NA LAJE E EXCLUSIVE LUMINÁRIA, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO OCTOGONAL, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO			UNITÁRIO		
FONTES	CODIGOS	DESCRIÇÃO			UNID.	COEF.	TOTAL
SETOP	ED-49189	CAIXA DE LIGAÇÃO/ PASSAGEM EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO, OCTOGONAL COM FUNDO MÓVEL, DIMENSÕES 4"X4", EMBUTIDA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			UNID.	1	R\$ 11,88
SETOP	ED-49308	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, DN 20 MM (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO			M	5	R\$ 19,96
COMPOSIÇÃO 03		PADRÃO DE ENERGIA TRIFÁSICO COM CONDUTOR DE 50MM² E DISJUNTOR DE ENTRADA DE 150A FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			M		

FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$ 8.585,33
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Hora	7,333	R\$ 20,02	R\$ 146,81
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Hora	7,333	R\$ 24,74	R\$ 181,43
PRÓPRIA	COTAÇÃO 01	MATERIAIS PADRÃO DE ENERGIA TRIFÁSICO COM CONDUTOR DE 50MM² E DISJUNTOR DE ENTRADA DE 150A	Unidade	1,000	R\$ 8.257,09	R\$ 8.257,09

COMPOSIÇÃO 04		ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	M			
----------------------	--	------------------------------	----------	--	--	--

FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$ 1.337,56
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Hora	4,000	R\$ 102,97	R\$ 411,88
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Hora	12,000	R\$ 77,14	R\$ 925,68

20 DE DEZEMBRO DE 2024, CAMPINA VERDE - MG

AMANDA LIMA PIMENTA
Engenheira Civil - 238.221/D